
O M U N E D I L I M I N A 
C I T T A ' M E T R O P O L I T A N A D I MESSINA tel. 0942/726023 (fax) 

726055 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINA RESPONSABILE Nr. % 'b del <Q>% - 0 6 '2-0% À 

Oggetto: Nucleo di valutazione. Liquidazione compenso. 

I L RESPONSABILE D E L L ' A R E A AMMINISTRATIVA 

Premesso: 
• Che con D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 è stata data attuazione alla legge 4 marzo 2009, n. 

15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 

Vista: 
• La delibera di G.M. n. 131 del 12/11/2008 con la quale è stata approvata la organizzazione 

del sistema dei controlli interni e, tra l'altro, determinati i criteri per la composizione e il 
funzionamento del Nucleo di Valutazione; 

Dato atto: 
« Che, come previsto dalla delibera di G.M. n. 131/2008 ad oggetto: "Organizzazione del 

sistema dei controlli interni", i l Nucleo di Valutazione è composto dal Segretario Comunale 
e da due componenti esterni all'Amministrazione aventi competenza in materia; 

Preso atto: 
• della determinazione sindacale n. 25 del 10/09/2015 con la quale è stato nominato il Nucleo 

di Valutazione; 
• Che nella stessa determinazione viene dato atto che il compenso da corrispondere ai 

componenti esterni è determinato in analogia al trattamento previsto per i l Revisore dei 
Conti; 

Visto: 
• Che i l compenso attribuito al Revisore dei Conti, giusto atto di C.C. n. 10 del 19/06/2015, è 

pari ad € 2.640,00 più I V A e CPA; 
• L a fattura n. 1/PA del 02/02/2021 presentata dal componente estemo del Nucleo di 

Valutazione "omissis" per l'attività svolta anno 2018 dell'importo di € 2.640,00 oltre € 
105,60 contributo Cassa e per un totale complessivo di € 2.745,60; 

Visto: 
• L a determina sindacale N° 13 del 17/11/2020 con la quale sono state attribuite, in via 

esclusiva, le funzioni di cui al comma 3° dell'alt. 51 della Legge 142/90 ai responsabili degli 
uffici e dei servizi; 

• I l D.Lgs. n° 267/2000; 



L 'O .A .EE .LL . vigente in Sicilia; 

D E T E R M I N A 

5. Di prendere atto della narrativa che precede che qua si intende riportata e trascritta. 

6. Di liquidare al componente estemo del Nucleo di Valutazione "omissis" la fattura n. 1/PA 
del 02/02/2021 dell'importo complessivo di € 2.745,60 per l'attività svolta anno 2018. 

7. Di imputare la complessiva spesa come da attestazione del responsabile del sei-vizio 
finanziario. 

8. Di trasmettere i l presente provvedimento, ognuno per la propria competenza, al Sindaco, al 
Segretario Comunale ed all'Ufficio,di Ragioneria. 

I l sottoscritto responsabile del servizio finanziario, a norma dell'art. 13 della L .R . 03/12/1991, n.44 
A T T E S T A 

La copertura finanziaria della complessiva spesa di € 2.745,60 
come segue: 

Cod. O Competenza O Residui 


